

انتقاد سید حسن خمینی از فیلترینگ و ممیزی سخت گیرانه بر کتابها

سید حسن خمینی از فیلترینگ و ممیزی سخت‌گیرانه بر کتابها انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در آیین تجدید میثاق مدیران فرهنگی، دست‌اندرکاران هفته کتاب، کتابداران با آرمان‌های امام خمینی گفت: برای چاپ ۵۰۰ جلد کتاب، ممیزی سخت‌گیرانه اعمال می‌شود. اما همان کتاب به صورت فایل بی‌آی‌آف به طور وسیع منتشر می‌شود. امروز بحث بر سر بودن یا نبودن فیلترینگ مطرح است، اما در همین شرایط قریب ۵۰ میلیون نفر عضو تلگرام هستند!



گزیده خبر

درخواست شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی از وزیر صمت درباره صادر کنندگان قیر



رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی در نامه‌ای به وزیر صمت خواستار اجرای مصوبه این شورا در زمینه شیوه رفع تعهد ارزی صادر کنندگان قیر شد. به گزارش ایسنا، «بازگشت ارز حاصل از صادرات شرکت‌های تولیدکننده هیدروکربن و قیر» موضوعی است که توسط تولیدکنندگان و صادر کنندگان قیر و مسئولان ذی ربط باها مطرح شده است. حدوداً اواسط شهریور ماه بود که محسن پاک‌نژاد (وزیر نفت) در نامه‌ای خطاب به رئیس کل بانک مرکزی، از مشکلات پیش آمده در این حوزه گلابه و اعلام کرد: تفاوت نرخ ارز قابل عرضه در تالار حواله ارزی (نیمه) و قیمت ارز معامله شده توسط اشخاص معاف از عرضه ارز صادراتی به تالار حواله ارزی منجر به کاهش توجیه اقتصادی فعالیت بنگاه‌های تولیدکننده هیدروکربن و قیر شده است. در واقع تولیدکنندگان باستانی برای واردات مواد اولیه‌شان باید ارز گران‌تری را تهیه کنند اما بعد از صادرات، ارز خود را ارزان‌تر بفروشند. موضوعی که به گفته مسئولان وزارت نفت صادرات محصولات تولیدی این واحدها توسط شرکت‌های غیر رسمی که عدم پایبندی آن‌ها به ضوابط بازگشت ارز بیش از سایرین (و به ویژه نسبت به واحدهای تولیدی رسمی) محتمل است، شدت گرفته است. بیشتر بخوانید: درخواست از بانک مرکزی برای اصلاح شیوه رفع تعهدات ارزی صادر کنندگان طبق پیشنهاد وزارت نفت به منظور رفع معضلات مذکور، «پنجاه تعهدات ارزی حاصل از صادرات با استفاده از واردات» برای دو گروه مذکور امکان‌پذیر شود و موضوع مورد بررسی و تصمیم لازم از طریق بانک مرکزی صورت پذیرد. این پیشنهاد در جلسه اخیر شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی مطرح و مصوب شده بود که وزارت صمت با برگزاری نشستی با حضور نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی ایران و دیگر نهادهای دولتی مرتبط و دی نفعان بخش خصوصی از جمله انجمن قیر ایران و اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، لیست صنایع و صادر کنندگان مشمول ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت مصوب ۱۴۰۳ را تهیه و جهت تصویب به هیئت وزیران ارسال نماید. همچنین نتایج آن را در جلسه آتی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارائه نماید. این جلسه در تاریخ ۱۴ آبان ماه برگزار شده بود و روز گذشته صمد حسن زاده رئیس اتاق ایران و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در نامه ای به وزیر صمت از وی خواسته است که با عنایت به مصوبه این شورا، اقدامات منتهی در راستای اجرای مصوبه را انجام بدهد.

گمرک ایران خبر داد

جزئیات جدید از پرونده خودروهای وارداتی قاچاق در سال ۹۶



گمرک ایران در واکنش به حواشی مطرح شده در رابطه با پرونده خودروهای وارداتی قاچاق در سال ۱۳۹۶، جزئیات جدیدی از این پرونده را منتشر کرد که بر اساس این جزئیات در پرونده مربوطه ۹۹ متهم وجود دارد. به گزارش ایسنا، گمرک ایران در رابطه با حواشی اخیر درباره پرونده خودروهای وارداتی قاچاق در سال ۱۳۹۶، برای نخستین بار جزئیات بیشتری از پرونده معروف به قاچاق خودرو را منتشر و اعلام کرد. در خصوص کشف فساد و اعلام جرم در این پرونده، نخستین بار گمرک تخلفات ثبت سفارش خودرو را اعلام جرم و به عنوان شکای پرونده در جلسات دادگاه از حقوق دولت دفاع کرد. در توضیحات گمرک ایران آمده است: در مورد پرونده مربوط به تخلفات ثبت سفارش خودرو در سال ۱۳۹۶ خود گمرک اولین بار در خصوص تخلفات صورت گرفته اعلام جرم و پیگیری کرده است. لذا هیچ یک از مسئولین گمرک جمهوری اسلامی ایران در این پرونده متهم نبوده و حتی هیچگونه قرارری نیز در این خصوص صادر نشده است. بر اساس این گزارش، گمرک به عنوان یک سازمان تخصصی و شایکی پرونده در ارائه مستندات لازم با مراجع قضایی همکاری و همکاری مطلوب دارد و در جلسات دادگاه به عنوان شاکی پرونده از حقوق دولت دفاع می کند که کشف و اقدام به موقع گمرک در اعلام جرم با همکاری بسیار خوب مراجع قضایی، نقطه درخشانی در قاطعیت یک سازمان دولتی در مبارزه با فساد به شمار می رود. توضیحات کامل گمرک در خصوص این پرونده به شرح زیر است: «پرونده مربوط به ثبت سفارش‌های خودرو مرتبط با سال ۱۳۹۶ به موجب گزارش‌های وقوع جرم قاچاق تنظیمی توسط گمرکات اجرایی ذیربط (۱۴ گمرک) و تجمع گزارش‌های وقوع جرم، در شعبه پنجم بازرسی دادرسی اثر گزاران کل دولت مطرح و مورد رسیدگی قرار گرفته و در این راستا گمرک به عنوان شاکی و تهیه کننده اعلام جرم، در شعبه پنجم بازرسی حاضر و به‌عنوان سازمان مطلع و مأمور وصول دولت، توضیحات لازم در خصوص موضوع حادث شده را ارائه و در این زمینه همکاری لازم با مرجع قضایی کرده است و به صورت مستمر پیگیری‌های لازم معمول داشته است. در نهایت پرونده منجر به صدور کیفرخواست علیه ۹۹ نفر از متهمین مربوطه صادر شده است و حتی در متن کیفرخواست آمده: گمرک در راستای وظایف ذاتی و قانونی خود تمامی تشریفات مقرر در قانون را پس از اخذ مجوزهای قانونی و مقرراتی و دریافت تأییدیه سیستمی مجوزها انجام و نسبت به ترخیص خودروها اقدام کرده و هیچگونه فعل یا ترک فعلی که موجب نقض تشریفات قانونی مربوط به واردات خودرو شود را مرتکب نشده و هیچگونه تخلفی متوجه گمرک جمهوری اسلامی ایران نیست و به توضیحات مسئولین گمرک و همکاری گمرک و عدم مسئولیت مسئولین مربوطه اشاره شده است. لذا پرونده جهت بررسی و تصمیم‌گیری نهایی طی کلاس شماره ۰۰۰۲-۹۸۸۲۱۳۳۵-۹۷۰۰۲ در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران مطرح و رسیدگی است و گمرک به عنوان شاکی در جلسات دادگاه از حقوق دولت دفاع می کند. شایان ذکر است برخلاف جوسازی‌ها و نشر برخی اخبار کذب و غیرواقعی در پرونده فوق، گمرک به عنوان اعلام‌کننده جرم و تعقیب‌کننده متهمین بوده و هیچ یک از مسئولین گمرک جمهوری اسلامی ایران در این پرونده متهم نبوده و حتی هیچگونه قرارری نیز در این خصوص صادر نشده است.»

سفير ايران در لبنان: حادثه پيچر ها جنایت جنگی بود



افزایش ۲۰ درصدی بارش‌ها، پرشدگی ۴۴ درصد حجم مخازن سدها

توسعه فرمولاسیون افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های شیمیایی پاک کننده قطعات صنعتی



یک شرکت دانش‌بنیان با حمایت‌های صندوق نوآوری و شکوفایی موفق به توسعه فرمولاسیون افزایش ظرفیت تولید فرآورده‌های شیمیایی شوینده، پاک کننده و روان کننده شده است که موجبات بی‌نیازی مراکز صنعتی و کارخانه‌ها از بخش واردات این محصولات را فراهم کرده است. به گزارش ایسنا، سیدحسین اسماعیل‌نژاد، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان درباره آغاز فعالیت‌های این شرکت اظهار کرد: شرکت ما در سال ۱۳۷۸ تأسیس شده است. فعالیت این شرکت دانش‌بنیان، فرمولاسیون فرآورده‌های شیمیایی است؛ البته بیشترین تمرکز ما بر تولید پاک‌کننده‌ها است و به تازگی هم در حال فرمولاسیون یکسری محصولات جدید هستیم. وی با اشاره به اینکه کاربردی شدن محصولات این شرکت ابتدا از طریق مشکلات یک کارخانه آغاز می‌شود، در خصوص اقدامات انجام شده در جهت به‌کارگیری محصولات تولید شده این شرکت دانش‌بنیان افزود: یک کارخانه با داشتن مشکلاتی در زمینه پاک‌کنندگی قطعه‌ها و ماشین‌آلات با ما وارد گفتگو می‌شود. بعد از بازدید و برگزاری نشست‌هایی با قسمت فنی این کارخانه، اطلاعاتی کسب می‌کنیم و با توجه به مواد خارجی که مصرف می‌کنند، فرمول مشابهی را ابداع کرده و در اختیار آن‌ها می‌گذاریم. اسماعیل‌نژاد ادامه داد: به محض تستیست چون ما اتفاق بسیار مثبت و مؤثری است. به نقل از صندوق نوآوری، اسماعیل‌نژاد درباره اثرگذار بودن حمایت‌های مالی نهادی چون صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار نشاند: فعالیت‌های نهاد مالی همچون صندوق نوآوری و شکوفایی در افزایش تولید محصولات ما بسیار اثرگذار بود. از آنجا که تولیدکننده هر چقدر بیشتر سرمایه داشته باشد، می‌تواند سریعتر به اهدافش برسد، بنابراین اعطای وام ۳ میلیارد تومانی از سمت صندوق باعث شد یکی از پروژه‌های ما دو سال زودتر آغاز شود. ما با آن سرمایه توانستیم وسیله مورد نیاز تولیدات خود را خریداری و طرح توسعه‌مان را کامل کنیم. وی خاطرنشان کرد: ما به عنوان یک شرکت دانش‌بنیان است، خاطرنشان کرد: شرکت‌های خیلی به فرآورده‌های جدید رغبتی نشان نمی‌دهند. در همین راستا برخی از فرآورده‌هایمان بر اساس مشخصات ارسالی کارخانجات همراه با ابداعات بومی سازی است. اسماعیل‌نژاد درباره نقش

بیش از ۳۸۰۰ میلیارد تومان پروژه برق در خوزستان افتتاح می‌شود

ایسنا/خوزستان با حضور وزیر نیرو ۹ پروژه پست و خط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با ارزش سرمایه‌گذاری ۳۸۱۳ میلیارد تومان افتتاح می‌شود. با حضور عباس علی آبادی وزیر نیرو، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر و مسئولان استانی فردا (۲۳ آبان) ۹ پروژه انتقال و فوق توزیع این شرکت افتتاح و عملیات اجرایی احداث نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی نیز آغاز خواهد شد. علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر...

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

صادرات ۲۷ هزار تن آبرزی از خوزستان در شش ماهه امسال

بررسی مسیر صنعتی‌سازی محصولات نانو در صنعت آب و محیط زیست

بیت‌کوین قیمت ۹۰ هزار دلاری را تجربه کرد



بیت‌کوین بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به رکورد ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید. به گزارش ایسنا، بیت‌کوین روز گذشته در بحبوحه رشد گسترده بازار ارزهای دیجیتال پس از انتخاب مجدد دونالد ترامپ، به بالاترین سطح تاریخ خود یعنی ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید. این نقطه عطف در حالی رخ داد که علاقه سرمایه‌گذاران به دارایی‌های دیجیتال، به دلیل خوش‌بینی در بازارهای ارزهای دیجیتال، همچنان در حال افزایش است. مارکت‌نوش، بیت‌کوین در ساعت ۳ و ۵۵ دقیقه بعدازظهر به وقت شرقی با ۱.۳۸ درصد افزایش به ۹۰ هزار و ۱۰۰ دلار رسید، در حالی که اتریوم (ETH) با کاهش ۲.۲۲ درصدی معامله شد و به قیمت ۳۳۹۷ دلار فروخته شد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲۸۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۴۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۹.۷۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۸۴ درصد افزایش شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی، بدون احتساب غذا و انرژی در ماه اکتبر ۲۰۲۴ ۳۱۵.۰۸ میلیارد دلار است که ۲.۱۲ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۵.۱۲ میلیارد دلار است که ۴.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سسک‌های پایدار اکنون ۲۸۶.۱۸ میلیارد دلار است که ۹۰.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

صعود تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا به ۲ درصد

تورم بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا در ماه اکتبر به ۲ درصد رسید و به صورت ماهانه شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) به میزان ۰.۴ درصد صعود کرد. به گزارش ایسنا، اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد که قیمت انرژی در آلمان به‌طور سالانه به میزان ۵.۵ درصد کاهش و قیمت مواد غذایی ۲.۳ درصد افزایش یافت همچنین قیمت خدمات چهار درصد صعود کرد. بر اساس آمار ارائه شده شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی، بدون احتساب غذا و انرژی در ماه اکتبر ۲۰۲۴ نسبت به ماه اکتبر ۲۰۲۳ به میزان ۲.۹ درصد افزایش یافت. روند برنت، رئیس اداره آمار فدرال، خاطرنشان کرد: تورم در ماه اکتبر ۲۰۲۴ به ویژه با افزایش قیمت مواد غذایی و افزایش مداوم قیمت‌های بالاتر از حد متوسط برای خدمات تقویت شد. در مقابل، افزایش قیمت‌های انرژی بار دیگر اثر کاهش بر نرخ تورم در اکتبر ۲۰۲۴ گذاشت اما این تأثیر نسبت به ماه‌های گذشته کمتر بود. بیژنس گزارش کرد: نرخ تورم در ماه سپتامبر ۱.۶ درصد و در ماه اگوست ۱.۹ درصد بود اما از ۳.۸ درصد ماه اکتبر ۲۰۲۳ کاهش یافت. در مقایسه با سپتامبر ۲۰۲۴، قیمت‌های مصرف‌کننده در اکتبر ۲۰۲۴ به طور ماهانه ۰.۴ درصد افزایش یافت. به گفته اقتصاددانان، شرکت‌های بخش خدمات از افزایش هزینه‌های دستمزد آسیب دیدند، اما به دلیل تلاش اقتصادی آلمان، بعید است این روند ادامه یابد. یورگ کرامر از کامرز بانک می‌گوید: اقتصاد ضعیف احتمالاً قیمت‌ها را در ماه‌های آینده مهار می‌کند، بنابراین به تدریج نرخ تورم خدمات را پایین می‌آورد. مشکلات و کمبودهای زنجیره تامین در پایان همه‌گیری ویروس کرونا تورم را تحت تأثیر قرار داد، همچنین با درگیری روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ تشدید شد زیرا قیمت انرژی به شدت افزایش یافت و به ویژه در آلمان که به گاز وارداتی روسیه وابسته بود.

